diário oficial Nº 35.710  267Sexta-feira, 09 DE FEVEREIRO DE 2024

PoRtARiA nº 418/2024-DAf/cgp, de 05/02/2024
a diretora administrativa e financeira do departamento de trânsito do
estado do Pará-detraN-Pa, em exercício, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela Portaria nº 3057/2020-dg/cgP.
coNsideraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/039626,
r e s o l v e:
aUtorizar o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diária a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém
para os Municípios de canaã dos carajás – 15/02 à 17/02/2024, reden-
ção – 18/02 à 21/02/2024, Monte alegre – 22/02 à 24/02/2024, alenquer
– 25/02 à 29/02/2024, fiscalização dos contratos 073 e 074/2022, cujo
objeto é a manutenção predial preventiva e corretiva, nas ciretrans supra-
mencionadas.

nome matricula
lucilena ferreira de andrade 57193076/1

daNiela de cássia ferreira da silva
diretora administrativa e financeira, em exercício
PoRtARiA nº 419/2024-DAf/cgp, de 05/02/2024
a diretora administrativa e financeira do departamento de trânsito do
estado do Pará-detraN-Pa, em exercício, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela Portaria nº 3057/2020-dg/cgP.
coNsideraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/000316.
r e s o l v e:
aUtorizar o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém para
o Município de santa bárbara do Pará no período de 05/02 à 25/02/2024,
encaminhamento do servidor deives leite costa para a barreira de santa
bárbara do Pará.

nome matricula
deives leite costa 55590179/1

daNiela de cássia ferreira da silva
diretora administrativa e financeira, em exercício
PoRtARiA nº 420/2024-DAf/cgp, de 05/02/2024
a diretora administrativa e financeira do departamento de trânsito do
estado do Pará-detraN-Pa, em exercício, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela Portaria nº 3057/2020-dg/cgP.
coNsideraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/000281,
r e s o l v e:
aUtorizar o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diária ao servidor
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Itaituba
para os Municípios de santarém – 08/02 à 19/02/2024, Novo Progresso/
itaituba – 20/02 à 27/02/2024, desempenhar suas atividades funcionais,
em operações de fiscalização de trânsito, em cumprimento a programação
da dto, nos referidos municípios. a qual contemplará a operação carnaval
2024.

nome matricula
Kleyton gemaque Miranda da silva 57227943/1

daNiela de cássia ferreira da silva
diretora administrativa e financeira, em exercício
PoRtARiA nº 421/2024-DAf/cgp, de 05/02/2024
a diretora administrativa e financeira do departamento de trânsito do
estado do Pará-detraN-Pa, em exercício, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela Portaria nº 3057/2020-dg/cgP.
coNsideraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/000289.
r e s o l v e:
aUtorizar o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
itaituba para o Município de altamira no período de 08/02 à 26/02/2024,
a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fisca-
lização de trânsito, em cumprimento a programação da dto, no referido
município. a qual contemplará a operação carnaval 2024.

nome matricula
jairo Nogueira da costa 57201191/1

Kátia da silva sá 57214238/2

vonildo soares dos santos 57227326/1

Willian cândido félix 57224024/1

daNiela de cássia ferreira da silva
diretora administrativa e financeira, em exercício
PoRtARiA nº 423/2024-DAf/cgp, de 05/02/2024
a diretora administrativa e financeira do departamento de trânsito do
estado do Pará-detraN-Pa, em exercício, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela Portaria nº 3057/2020-dg/cgP.
coNsideraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/000285.
r e s o l v e:
aUtorizar o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
itaituba para o Município de santarém no período de 08/02 à 26/02/2024,
a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fisca-

lização de trânsito, em cumprimento a programação da dto, no referido
município. a qual contemplará a operação carnaval 2024.

nome matricula
francisco nedson ferreira nunes 57201528/1

Marcos aurelio castro feitosa 57201534/1

orlane ferreira nunes 57227349/1

Patricia barbosa lima de moraes 57224315/1

valdir amadeu da silva 5827485/2

daNiela de cássia ferreira da silva
diretora administrativa e financeira, em exercício
PoRtARiA nº 424/2024-DAf/cgp, de 05/02/2024
a diretora administrativa e financeira do departamento de trânsito do
estado do Pará-detraN-Pa, em exercício, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela Portaria nº 3057/2020-dg/cgP.
coNsideraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/000300.
r e s o l v e:
aUtorizar o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Be-
lém para os Municípios de curianópolis no período de 01/03 à 05/03/2024,
Parauapebas – 06/03 á 09/03/2024, canaã dos carajás/belém – 10/03 á
15/03/2024, a fim de realizar a pesquisa “Avaliação do Perfil dos Condu-
tores de veículos Quanto ao conhecimento da legislação de trânsito no
estado do Pará”.

nome matricula
Kleber bezerra salim 57175749/1

Mário diego rocha valente 57195478/1

gleydson josé Miranda da Paixão 54192298/2

Marco antonio silva da silva 57206791/2

daNiela de cássia ferreira da silva
diretora administrativa e financeira, em exercício
PoRtARiA nº 425/2024-DAf/cgp, de 05/02/2024
a diretora administrativa e financeira do departamento de trânsito do
estado do Pará-detraN-Pa, em exercício, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela Portaria nº 3057/2020-dg/cgP.
coNsideraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/000327,
r e s o l v e:
aUtorizar o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diária aos servidores
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o Município de Parauapebas 30/01 à 03/02/2024, ourilândia do Nor-
te/belém – 04/02 à 05/02/2024, participar da iNaUgUraÇÃo da agêNcia
MUNicÍPio de ParaUaPebas, logo após, dar suporte de atendimento e
vistorias na crt-oUrilaNdia do Norte, Pois há referida ciretran, encon-
trasse sem agente vistoriador, causando a impossibilidade de liberação de
carros apreendidos..

nome matricula
vicente de Paulo Pureza 5095042/1

enrique Wander gonçalves barbosa 57202105/3

daNiela de cássia ferreira da silva
diretora administrativa e financeira, em exercício
PoRtARiA nº 426/2024-DAf/cgp, de 05/02/2024
a diretora administrativa e financeira do departamento de trânsito do
estado do Pará-detraN-Pa, em exercício, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela Portaria nº 3057/2020-dg/cgP.
coNsideraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/000272.
r e s o l v e:
aUtorizar o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
santarém para o Município de Mojuí dos campos no período de 07/02 à
23/02/2024, a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Opera-
ções de fiscalização de trânsito, em cumprimento a programação da dto,
no referido município.

nome matricula
joão Pedro de oliveira junior 57214885/1

josé carlos de souza Nascimento 57230623/1

laís sobrinho de Medeiros 5922723/2

luciane budelon albuquerque 57201643/1

renan Patrick de carvalho Marçal 5958761/1

daNiela de cássia ferreira da silva
diretora administrativa e financeira, em exercício
PoRtARiA nº 427/2024-DAf/cgp, de 05/02/2024
a diretora administrativa e financeira do departamento de trânsito do
estado do Pará-detraN-Pa, em exercício, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela Portaria nº 3057/2020-dg/cgP.
coNsideraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/000328,